17.12.2020 г. № 50
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«СЕРЕДКИНО»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ЗАВЕРШЕНИЯ
ИСПОЛНЕНИЯ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА В 2020 ГОДУ.

В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях завершения операций по исполнению бюджета поселения в условиях реализации Федерального закона от 08.05.2010 № 83- ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Устава МО «Середкино».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Порядок завершения исполнения местного бюджета в 2020 год в редакции согласно приложения.
2. Главным распорядителям, получателям средств бюджета поселения и главным администраторам источников финансирования дефицита бюджета поселения обеспечить завершение операций  по исполнению бюджета поселения в соответствии с установленным Порядком.
3. Опубликовать данное постановление  подлежит официальному опубликованию в Вестнике МО «Середкино» и на официальном сайте администрации муниципального образования «Середкино» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  муниципального
образования «Середкино»
И.А. Середкина

Утвержден
Постановлением главы
МО « Середкино»
от « 17» декабря 2020 г. № 50

ПОРЯДОК
завершения исполнения  местного бюджета за 2020 год

1. Настоящий порядок определяет завершение операций по расходам местного бюджета и в части использования остатков денежных средств на 2020 год.

2. В соответствии со статьей 242  Бюджетного кодекса РФ операции по исполнению местного бюджета завершаются 31 декабря 2020 года.Зачисления в местный  бюджет поступлений завершенного финансового года, распределенные в установленном порядке между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации, осуществляются в первые пять рабочих дней очередного финансового года, а отражаются в отчетности об исполнении местного бюджета завершенного финансового года.

3. Финансовый отдел администрации МО «Середкино» направляет документы для финансирования расходов местного бюджета по 28 декабря 2020 года включительно.
4. Принятие денежных  обязательств (заключение с поставщиком продукции (работ, услуг) договоров (контрактов) в соответствии с законодательством РФ), подлежащих оплате за счет средств местного бюджета на 2020 год, распорядителями и получателями средств местного бюджета после 29 декабря 2020 года не допускается.
5. Получатели средств местного бюджета осуществляют кассовые расходы с лицевых счетов, открытых  в   УФК по Иркутской области для учета операций со средствами местного бюджета, по 30 декабря 2020года. По операциям с межбюджетными трансфертами в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, предоставляемых из бюджета Иркутской области местным бюджетам в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств местных бюджетов, источником финансового обеспечения которых являются средства федерального бюджета (далее – целевые средства, целевые расходы) – последний день отправки получателями к исполнению:
- расчетных, платежных и иных документов для оплаты (уточнения) денежных обязательств получателей средств местного бюджета по расходным обязательствам муниципального образования, в целях финансового обеспечения (со финансирования) которых в текущем финансовом году предоставляются целевые средства, поступления суммы фактической потребности (для исполнения указанных документов за счет собственных средств местного бюджета)- 28.12.2020 года.
- платежных документов на возврат из местного бюджета дебиторской задолженности по целевым  расходам текущего финансового года до поступления суммы фактической потребности (для исполнения указанных документов за счет собственных средств местного бюджета) – 28.12.2020 года.
Последний день представления расчетных, платежных и иных документов на оплату целевых расходов местного бюджета и на возврат дебиторской задолженности по целевым расходам местного бюджета текущего финансового года – 28 декабря 2020 г.
По операциям с межбюджетными трансфертами в форме субсидий, субвенций  и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, представляемых из бюджета Иркутской области местным бюджетам  в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств по расходам получателей средств местных бюджетов, источником финансового обеспечения которых являются средства бюджета Иркутской области (далее целевые расходы с софинансированием из областного бюджета) последний день представления расчетных, платежных и иных документов на оплату целевых расходов с софинансированием из областного бюджета получателей средств местного бюджета 28 декабря 2020 г.
6. Бюджетные ассигнования, лимиты бюджетных обязательств и предельные объемы финансирования текущего финансового года прекращают свое действие 31 декабря  2020 года. Неиспользованные остатки средств местного бюджета 2020 года по состоянию на 1 января2021 года на счетах, полученные в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, за исключением межбюджетных трансфертов, источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда президента Российской Федерации, подлежат возврату в доход бюджета, из которого они были ранее предоставлены, в течениепервых 15-ти рабочих дней 2021 года на счета соответствующих бюджетов.
7. Операции по списанию неиспользованных остатков финансирования местного бюджета отражаются в бухгалтерском учете исполнения местного бюджета и бухгалтерском учете бюджетных учреждений как возврат неиспользованного финансирования.
8. Операции с наличными денежными средствами осуществляются по 27 декабря включительно. Взнос наличных денежных средств получателями средств местного бюджета и перечисление средств на счет 40116 с 28.12.2020 года  не допускается.  По состоянию на 1января 2021 года остаток средств на лицевых счетах  № 40116 не допускается.
[bookmark: _GoBack]9. По состоянию на 1 января 2021 года остаток средств на лицевых счетах казенных учреждений, открытых  на балансовом счете  № 40204.  не допускается.
10. Остатки неиспользованных средств бюджетных учреждений учитываемых на счете 40701 по состоянию на 1 января 2021 года  допускаются и считаются входящими остатками на 2021 год.
11. После  завершения операций по принятым денежным обязательствам завершившегося года остаток средств на едином счете бюджета подлежат учету в качестве остатка средств на начало очередного финансового года.
12. Использование в 2021 году остатка средств местного бюджета на едином счете по состоянию на 1 января 2021 года, осуществляется в соответствии  с законом  «О бюджете муниципального образования «Середкино» на 2021 год и плановый  период 2022-2023гг».
13. Уточнение платежей, зачисленных  на невыясненные поступления необходимо осуществить  на соответствующие КБК в полном объеме или возвратить плательщикам  до 27.12.2020. По невыясненным поступлениям за последний рабочий день 2020года  работа по уточнению или возвращению плательщику проводитсяв первые 5 дней следующего 2021 года.